Приложение 1
К материалам Пленума РС РООВ(п) РТ

28 ноября 2014 г.

Перечень 
Наиболее популярных направлений, форм и методов работы с ветеранами, способствующих их активному долголетию (из опыта работы общественных ветеранских организаций Республиканского Совета РООВ(п) в 2013 – 2014 годах)

	№
	Наименование направления работы
	Количество клубов, кружков, групп, секций
	Количество участников
(чел.)
	Муниципальные районы, городские округа

	1
	Обучение компьютерной грамотности

За период 2012-2014 г.г.обучалось

Всего:

в том числе через Университет «Третий возраст» 
с января по июнь 2014 года: 
с октября 2014 зачислено:      
	                                           
	24000

3323

1785
	Во всех муниципальных районах и городских округах  РТ.

	2
	Спортивно-оздоровительная работа: (клубы «здоровье», шахматно-шашечный, волейбол, лыжный, бассейн и др.)
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45
	Аксубаевский
Актанышский

Альметьевский

Апастовский

Нижнекамский

Кукморский

Атнинский

Верхнеуслонский

Заинский

Зеленодольский

Кайбицкий

Муслюмовский

Наб.Челнинский

Пестречинский

Рыбно-Слободский

Менделеевский
г.Казань

Тукаевский

Ютазинский



	3    


	Художественная 

самодеятельность
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192
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310

200

150

123

760
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165
	Аксубаевский

Актанышский

Альметьевский

Апастовский

Нижнекамский

Кукморский

Атнинский

Заинский

Зеленодольский

Кайбицкий

Муслюмовский

Мензелинский

Наб.Челнинский

Пестречинский

Рыбно-Слободский

Менделеевский

г.Казань

Тукаевский

Ютазинский

	4
	Организация  досуга пенсионеров

(ветеранов): (клубы по интересам,
 «История родного края», «Ветеран»,

«Умелые руки», «В кругу друзей» и

другие.
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38

80000

30

173


	Аксубаевский
Актанышский

Альметьевский

Апастовский

Нижнекамский

Кукморский

Атнинский

Верхнеуслонский

Заинский

Зеленодольский

Кайбицкий

Муслюмовский

Мензелинский

Наб.Челнинский

Пестречинский

Рыбно-Слободский

Менделеевский

г.Казань

Тукаевский

Ютазинский

	5        
	Тимуровское, волонтерское
движение                                        
	
	80
5000
297

67

83

70

667

880

228

600  
200

1700

100

180

35


	Актанышский
Альметьевский

Нижнекамский

Атнинский

Верхнеуслонский

Высокогорский

Заинский

Зеленодольский

Кайбицкий

Пестречинский

Рыбно-Слободский

г Казань

Тукаевский

Менделеевский

Ютазинский



	6
	Духовно – нравственное, патриотическое воспитание.

Ветераны принимают самое активное участие в общественных мероприятиях, общаются с молодежью в школах, клубах, выступают с лекциями на патриотические и духовно-нравственные темы, по профилактике негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

Проводятся фестивали солдатской песни, уроки мужества, военно-патриотические игры и др.
                                
	
	
	Все муниципальные районы и городские округа РТ.



Информация составлена с учетом представленных ветеранскими организациями районов и городских округов 
материалов.
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